

Name des Datenverantwortlichen: Kattus Vertriebs GmbH, 1190 Wien Billrothstr. 51 GLN 9001560000005

Die Allergene sind unter "Zutatenliste" unter der Berücksichtigung "Allergen:Grad des Vorkommens" nur bei der Articlebene " BASE UNIT" angeführt!

Artikelbeschreibung	Zutatenliste	Allergen: Art	Health claim	Allgemeine Haftungsklausel
Absinthe Mata Hari 0,5l Flasche				
Amaro Montenegro 70cl Flasche				
Blue Gin 70cl Flasche				nicht für schwangere Personen geeignet
Cachaca Thoquino 1L Flasche				nicht für schwangere Personen geeignet
Corona Extra Bier 0,355L Flasche	Zutaten: Wasser; Gerstenmalz; Mais; Reis; Hopfen, Antioxidantmittel: Ascorbinsäure (E300)	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)		Flasche steht unter Druck
Coruba Rum N.P.U. 74% 70cl Flasche	Zutaten: gefärbt mit Karamell			
Finlandia Vodka 70cl Flasche	Zutaten: Gletscher Quellwasser, Gerste			
Giacobazzi Lambrusco IGT Rosso 1,5L Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		nicht für schwangere Personen geeignet
Gianni Kattus Prosecco Vino Frizzante DOC 0,75L Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		Flasche steht unter Druck
Gianni Kattus Prosecco Vino Spumante DOC 0,75L Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		Flasche steht unter Druck
Giffard Likör Blue Curacao 1,0l Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Alkohol, Destillat von bitteren Curacao Orangen, natürliches Aroma, Farbstoff E 133			nicht für schwangere Personen geeignet
Giffard Likör Triple Sec 700ml Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Alkohol, Destillat von bitteren Curacao Orangen, natürliches Aroma,			nicht für schwangere Personen geeignet
Giffard Sirup Bananen 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Wasser, Bananen Aroma, Säuerungsmittel E330, Farbstoff E150a, Bananensaft: mind. 10%			
Giffard Sirup Erdbeer 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Erdbeer Aroma, Wasser, Farbstoff E129. Erdbeersaft: min. 13%		E129: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen	
Giffard Sirup Grenadine 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Wasser, Fruchtsaft, Aroma, Säuerungsmittel E330, Farbstoffe E122, E102, Total Fruchtsaft: min. 15%		E122,102: Können Aktivität u.Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen	
Giffard Sirup Holunderblüten 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Zitronensaft, natürliches Holunderblüten Aroma und andere natürliche Aromen.			
Giffard Sirup Kokos 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Wasser, Kokosnussmilch, Aroma, Milchprotein, Emulgator E473	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)		
Giffard Sirup Limetten 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Wasser, Limettensaft, natürliches Limetten Aroma und andere natürlichen Aromen, Säuerungsmittel E330, Stabilisator E414, Limettensaft: min. 7%			
Giffard Sirup Mandel 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Wasser, Mandel Aroma, Stabilisator E414. Enthält Mandel Extrakte	Nüsse und Nusserzeugnisse (AN)		
Giffard Sirup Mango 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Wasser, Mango Aroma, Mangosaft, Säuerungsmittel E330, Stabilisator E445, Farbstoffe E150a,E102, E110, Mangosaft: min.29%		E110,102: Können Aktivität u.Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen	
Giffard Sirup Maracuja 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, Wasser, natürliches Aroma, Maracujasaft, Säuerungsmittel E330, Stabilisator E445, Farbstoffe E150a,E102, E110, Maracujasaft: min.11%		E110,102: Können Aktivität u.Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen	
Giffard Sirup Schwarzer Johannisbeer 1L Flasche	Zutaten: Zuckersirup, natürliches Schwarzer Johannisbeer Aroma und andere natürliche Aromen, Zitronensaft, Farbstoff E163. Schwarzer Johannisbeersaft: min. 10%			
Kattus Gianni Secco Bianco 0,75L Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		Flasche steht unter Druck
Kattus Gianni Secco Rosé 0,75L Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		Flasche steht unter Druck
Kattus Österreichischer Sekt Cuvée No.1 Brut 0,75L Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		Flasche steht unter Druck
Laurent Perrier Champagner Brut 200ml Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		nicht für schwangere Personen geeignet; Flasche steht unter Druck
Laurent Perrier Champagner Brut 375ml Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		nicht für schwangere Personen geeignet; Flasche steht unter Druck
Laurent Perrier Champagner Brut 750ml Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		nicht für schwangere Personen geeignet; Flasche steht unter Druck
Laurent Perrier Champagner Cuvée Rosé Brut 750ml Flasche	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)		nicht für schwangere Personen geeignet; Flasche steht unter Druck
Luxardo Amaretto di Saschira 0,7L Flasche	Zutaten: Wasser, Alkohol, Zucker, Glukosesirup, Aromen, Karamell Farbe E150b.			
Luxardo Grappa Del Petrarca 0,7L Flasche	Zutaten: Trester			
Luxardo Limoncello 700ml Flasche	Zutaten: Wasser, Alkohol, Zucker, Glucose, Aromen aus italienischen Zitronenschalen, natürliche Aromastoffe, Farbstoff E102			
Luxardo Passione Nera 700ml Flasche	Zutaten: Alkohol, Zucker, natürliche Aromastoffe, Farbstoffe: Karamell, E122, E110, E131			
Luxardo Sambuca Dei Cesari 700ml Flasche	Zutaten: Infusion v. grünem Anis, Holunderbeeren, Getreidealkohol.			
Schladerer Kirschwasser GK 700ml Flasche	Zutaten: Brand aus vollreifen Kirschen, (ohne Zugabe v. Zucker hergestellt)			
Schladerer Williams-Birne GK 700ml Flasche	Zutaten: Brand aus Williams-Birnen, (ohne Zugabe v. Zucker hergestellt)			

Schladerer Zwetschenwasser 0,7L Flasche	Zutaten: Brand aus vollreifer Zwetschen.			
Sloebery Blue Gin 70cl Flasche	.			nicht für schwangere Personen geeignet
Southern Comfort 70cl Flasche				
Tequila El Viejo Blanco 70cl Flasche				nicht für schwangere Personen geeignet
Tequila El Viejo Gold 70cl Flasche				nicht für schwangere Personen geeignet
Troika Green Premium Spirit Drink 70cl Flasche	Zutaten: Vodka (42,5%), Wasser, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aromen, Farbstoffe: E104, E133			
Troika Pink Premium Spirit Drink 70cl Flasche	Zutaten: Vodka (42,5%), Wasser, Zucker, Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Stabilisatoren: E445, E414, Farbstoffe: E163, E122			
Vecchia Romagna Etichetta Nera 70cl Flasche				